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Saariston kehittämisnäkymiin on tullut muutoksia sekä mm. 
Koronapandemian vaikutuksesta että yleisen saariston väestön 
vähentymisen myötä. Toisaalta saaristomatkailu kiinnostaa yhä 
suurempaa väestönmäärää ja saariston kestävä kehittäminen tulee 
korostumaan tulevaisuudessa. Porvoolla ei ole voimassa olevaa 
saaristo-ohjelmaa, ja eri toimijat ovat ilmaisseet (mm. SANK ja 
saariston asukkaat) että saariston kestävää käyttöä tulisi ohjata 
tulevaisuudessa selkeämmin. 
Jotta päästäisiin kiinni toimenpiteisiin, joilla saaristoja koko 
maailmassa kehitettäisiin kestävästi ja tarkoituksenmukaisesti, on 
Åbo Akademi kehittänyt eurooppalaista tutkimusmuotoa; 
Asuttavuusanalyysiä (Bobarhetsanalys, Habitability analysis, Åbo 
Akademi). Asuttavuusanalyysia tehtäessä esim. jonkun tietyn 
kunnan alueella, on todettu, että esim. kolmen saariyhteiskunnan 
analysointi tuottaa riittävää tutkimusaineistoa kuvaamaan koko 
kunnan saariston asuttavuutta.   

Porvoon saaristossa ovat kolmen saaren (Pellinki, Vessö ja 
Emäsalo) asukkaat aloittaneet Asuttavuusanalyysin tekemisen 
keväällä 2023. Analyysi valmistunee vuodenvaihteessa 2023-2024. 
Åbo Akademi tukee ja ohjaa työtä koko prosessin ajan. 
Analyysivaiheen jälkeen sen lopputulemista kirjoitetaan kirjallinen 
raportti, jonka tuottaa Åbo Akademi. Posintra koordinoi yhteistyötä 
Åbo Akademin, saariston asukkaiden ja kaupungin välillä. 
Kaupungin rooli on lähinnä toimia tiedontuottajana tarvittaessa. 

Asuttavuusanalyysi koostuu seitsemän osa-alueen tutkimisesta: 
 
Osa-alue 1: Paikan identiteetti 
Osa-alue 2: Ekosysteemit 
Osa-alue 3: Makea vesi 
Osa-alue 4: Energia 
Osa-alue 5: Paikallistalous 
Osa-alue 6: Julkiset palvelut 
Osa-alue 7: Hyvinvoivat ihmiset 

Osa-alueet mitataan 45 indikaattorin avulla. 

Vuoden 2023 syksyllä järjestetään Asuttavuusanalyysiin liittyviä 
tapaamisia, jonne myös päättäjät ovat tervetulleita osallistumaan ja 
keskustelemaan saaristolaisten kanssa saariston asuttavuudesta. 

Linkkejä: 
 

https://www.abo.fi/wp-content/uploads/2022/11/1-paikan-identiteetti.pdf
https://www.abo.fi/wp-content/uploads/2022/11/2-ekosysteemit.pdf
https://www.abo.fi/wp-content/uploads/2022/11/3-makea-vesi.pdf
https://www.abo.fi/wp-content/uploads/2022/11/4-energia.pdf
https://www.abo.fi/wp-content/uploads/2022/11/5-paikallistalous.pdf
https://www.abo.fi/wp-content/uploads/2022/11/6-julkiset-palvelut.pdf
https://www.abo.fi/wp-content/uploads/2022/11/7-hyvinvoivat-ihmiset.pdf
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Apulaiskaupunginjohtaja 
Merkitään tiedoksi 
 
Päätös 
Merkittiin tiedoksi. 
 

https://www.abo.fi/fi/centret-for-livslangt-larande/siaa-bobarhet/
https://www.abo.fi/wp-content/uploads/2023/02/diagram-fi-blank.pdf

